ДОГОВОР №
уступки прав требования (дебиторской задолженности)
ООО СК «Стройсервис»

г. Москва					                                               «___» ______________  20___г.

Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «Стройсервис» (сокращенное наименование ООО СК «Стройсервис», ОГРН 1100917001657, ИНН 0917017044, адрес: 369005, Карачаево-Черкесская Республика, г.Черкесск, ул. Шоссейная, д.11), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Зайцева Василия Игоревича (ИНН 772200622253, СНИЛС 115-927-307-59, адрес для корреспонденции: 105082, г.Москва, а/я 88, Зайцеву В.И.) - члена Ассоциации арбитражных управляющих «СИРИУС» (ИНН 5043069006, ОГРН 1205000015615, адрес: 142280, Московская область, г.Протвино, Кременковское шоссе, д.2, офис104/2), действующего на основании Решения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики от 19.12.2019г. (резолютивная часть 16.12.2019г.) по делу № А25-1443/2019, с одной стороны, и_________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

I. Предмет Договора
[bookmark: _GoBack]1.1. В соответствии с результатами торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене  по продаже имущества ООО СК «Стройсервис», - прав требования (дебиторской задолженности): Лот№_ включающий в себя:______________________________________________________________________________________________________. итоги которого подведены ___________________ и оформлены в виде протокола _____________________________________, согласно Положению о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества (дебиторской задолженности) ООО СК «Стройсервис», утвержденного Определением Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики по делу № А25-1443-30/2019 от 16.10.2023г., а также Федерального закона от 26 октября 2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» Цедент на возмездной основе уступает Цессионарию принадлежащее ему право требования (дебиторская задолженность) в полном объеме  по лоту № ___________________________________________________________________________________

1.2. Право требования (дебиторская задолженность) подтверждается следующими документами:
___________________________________________________________________________________________________________

II. Стоимость уступаемых прав требования  и порядок оплаты
2.1.	Общая стоимость уступаемых прав требования определена на основании предложения покупателя (Цессионария) в соответствии с Протоколом торгов  ___________и составляет  ______________________________рублей, НДС не облагается.
2.2. Задаток в сумме ______________ рублей (далее – «Задаток») был перечислен Цессионарием на специальный счет Цедента_______________________. Задаток засчитывается в счет оплаты уступаемых прав.
2.3. За вычетом суммы уплаченного задатка Цессионарий обязан уплатить Цеденту  ________________________ рублей, НДС не облагается. Оплата производится не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в настоящем пункте Договора суммы денежных средств на  счет, указанный в разделе VII настоящего Договора.
2.4.	Надлежащим выполнением обязательств Цессионария по оплате  является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

III. Порядок уступки прав требования

3.1. Право требование переходит к Цессионарию с момента полной оплаты Цессионарием права требования в соответствии с разделом II настоящего договора.
3.2. В течение 5 рабочих дней с момента полной оплаты Цессионарием права требования в соответствии с разделом 2 настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования, а именно:
- ____________________________________________________________________________;
- ____________________________________________________________________________.
3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав требования, приобретенных в соответствии с данным Договором.
3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2. настоящего договора, обеими Сторонами, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.
3.5. Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника об уступке права требования задолженности.

IV. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (расторгнуть в одностороннем порядке Договор), письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение уступленных прав и утрачивает внесенный Задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

V. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
5.2.    Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3.	Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства Российской Федерации. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.4. У покупателя (Цессионария) отсутствует заинтересованность по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему, покупатель (Цессионарий)  не участвует в капитале конкурсного управляющего, а также саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий. Конкурсный управляющий, а также саморегулируемая организация арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий, не участвуют в капитале Цессионария.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен на ___ листе на _____ страницах в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
VII. Реквизиты и подписи Сторон
	Цедент:
	Цессионарий:

	Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «Стройсервис»
сокращенное наименование:
ООО СК «Стройсервис»
ОГРН 1100917001657
ИНН 0917017044
КПП 091701001
Адрес: 369005, Карачаево-Черкесская Республика, г.Черкесск, ул. Шоссейная, д.11
Почтовый адрес: 105082, г. Москва, а/я 88 (Зайцеву В.И.)
р/с 40702810200000316393 в ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»,
к/с 30101810400000000555, БИК 044525555
Адрес электронной почты: au.stroyservis@gmail.com

Конкурсный управляющий

________________________________Зайцев В.И.
м.п.

«____»______________________2023г.